

Krzysztof Śmiertka  
Radny Rady Miejskiej  
W Trzebnicy

Trzebnica 10.06.2021r

URZĄD MIEJSKI  
w Trzebnicy  
Wpł. dnia 1.0. CZE. 2021 (1)  
L.dz. .... zał. ....  
Skierowano BR

Pan  
Marek Długożima  
Burmistrz Gminy Trzebnica

za pośrednictwem

Pan  
Mateusz Stanisław  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Trzebnicy

2021-06-10  
256162  
12238/2021

### Zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Trzebnicy

Dotyczy zapytanie radnego z dnia 26 maja 2021r. na podstawie na art. 24 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i udzielonej odpowiedzi w dniu 08.06.2021r. przez Pana Naczelnika Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego

W dniu 08.06.2021 r. została mi udzielona odpowiedź na zapytanie z dnia 26.05.2021r. jednak nie przez ustawowego adresata Burmistrza Gminy Trzebnica a przez Pana Naczelnika Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego Zbigniewa Zarzecznego.

Zapytanie zostało zadane zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i oczekiwałem odpowiedzi w trybie ustawowym.

Przypominam w tym miejscu wolę ustawodawcy. Nie bez powodu takie zapytanie kieruje się przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do Burmistrza, a nie do osoby działającej z upoważnienia Burmistrza. Gdybym chciał uzyskać odpowiedź od osoby udzielającej odpowiedzi z upoważnienia Burmistrza skierowałbym wniosek o udostępnienie informacji publicznej. W związku z powyższym ponownie zwracam się o udzielenie rzetelnych odpowiedzi od Burmistrza Gminy Trzebnica na pytania sformułowane w Zapytaniu z dnia 26.05.2021r.

Zważywszy na formę udzielenia odpowiedzi, jestem zmuszony odnieść się do zawartych tam tez. W tym miejscu, zachęcam Pana do zapoznania się z prawem radnego do zadawania pytań i konieczności terminowej odpowiedzi na nie przez Burmistrza Gminy Trzebnica. Nie wnioskuję w tym przypadku, dlaczego to Panu Zarzecznemu akurat zlecono przesłanie odpowiedzi. Niemniej jednak informuję, że działając w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej, wystąpię z wnioskiem o udostępnienie kopii zakresu czynności i obowiązków Pana Zbigniewa Zarzecznego.

Wracając do udzielonej odpowiedzi na Zapytanie z dnia 26.05.2021r w której Pan Zbigniewa Zarzecznego dokonuje próby pouczenia radnego o tym, jakie ma prawa i obowiązki zapominając o tym, że jest on urzędnikiem i obowiązuje go oprócz Kodeksu etyki również obowiązek dbałości o rzetelność i terminowość wykonywanych obowiązków. To właśnie radni mają prawo kontroli nad pracą Burmistrza, mają prawo żądać udzielenia odpowiedzi. Tym bardziej, że tylko pobieżna kontrola nadzorowanych przez Pana Zbigniewa Zarzecznego inwestycji nasuwa wiele wątpliwości nie tylko formalno – prawnych, ale i społecznych. To, co dzieje się w Gminie Trzebnica jest surowo oceniane również przez media, dla których i Pan Zbigniew Zarzecznym udzielał informacji.

Udzielona w taki sposób odpowiedź świadczy o poziomie pracy urzędników Urzędu Miejskiego w Trzebnicy nasuwając ocenę nadzorującego jego pracę Burmistrza Gminy Trzebnica. Dlatego jako radny oczekuję rzeczowej odpowiedzi na złożone pytania w terminie wskazanym w ustawie o samorządzie gminnym.

Ponadto proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dodatkowe:

1/ Dlaczego na zapytanie skierowane zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym odpowiedzi udzieliła osoba działająca z upoważnienia Burmistrza, co jest niezgodne z przytoczoną ustawą?

2/Czy i kiedy skierowane przeze mnie Zapytanie otrzymał Burmistrz Gminy Trzebnica?

3/Kto i w jaki sposób polecił przygotowanie odpowiedzi na Zapytanie Radnego Panu Zbigniewowi Zarzecznemu ?

4/Czy Burmistrz zapoznał się z treścią odpowiedzi przygotowanej na Zapytanie Radnego?

Z poważaniem  
Krzysztof Śmierka

